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Patienteninformation liber die Abrechnung privatarztlicher Leistungen

* Die Abrechnung privatirztlicher Leistungen erfolgt nach der Gebiihrenordnung fiir Arzte (GOA). Je nach
Aufwand und Schwierigkeitsgrad variiert der Faktor zwischen dem 2,3-fachen und dem 3,5-fachen des
Basiswertes der GOA.

*  Bis zu einem Steigerungsfaktor von 3,5 werden die Kosten in der Regel von der privaten
Krankenversicherung in voller Hohe (ibernommen. Die Steigerung (iber den Faktor 2,3 hinaus bedarf
einer Begriindung. Fir die vollstandige Kostenlibernahme durch die private Versicherung (ibernehmen
wir keine Haftung, da je nach Rahmenvertrag Leistungen gegebenenfalls nicht ibernommen werden.

» Gesetzliche Krankenkassen diirfen privatarztliche Leistungen nicht erstatten.

» Die haufigsten Leistungsziffern finden Sie auf den folgenden Seiten.

Zustimmung zur Abrechnung privatarztlicher Leistungen

Die Abrechnungsbedingungen habe ich zur Kenntnis genommen und akzeptiert. Der Abrechnung liber die
privatarztliche Verrechnungsstelle PVS Rhein Ruhr stimme ich hiermit zu.

Wuppertal, den

Vorname und Name: Unterschrift:




Der , Faktor” bezeichnet den Steigerungsfaktor, ausgehend vom gesetzlich festgelegten einfachen Satz der

Gebiihrenordnung fiir Arzte GOA. Die Betrége sind in EURO.

Leistungsbezeichnung

Beratung

Erhebung der Fremdanamnese Uber einen
Kranken und/oder Unterweisung und Fiihrung
der Bezugsperson(en) im Zusammenhang mit
der Behandlung eines Kranken

Untersuchung Organsystem/Bewegungsapparat

Untersuchung Ganzkdrperstatus

Erstanamnese, Mindestdauer 60 Minuten, zur
Einleitung einer osteopathischen Behandlung.
Erfassung der lebensgeschichtlich relevanten
Daten, welche das psychosoziale Befinden, die
durchgefiihrten Operationen, aktuelle
Medikation und alle physiologischen Systeme
umfasst. EinschlieRlich schriftlicher
Aufzeichnungen.

Anamnese, Mindestdauer 30 Minuten, zur
Einleitung einer osteopathischen Behandlung.
Erfassung der lebensgeschichtlich relevanten
Daten, welche das psychosoziale Befinden, die
durchgefihrten Operationen, aktuelle
Medikation und alle physiologischen Systeme
umfasst. EinschliefSlich schriftlicher
Aufzeichnungen.

Osteopathische Beratung zur Umstellung von
krankheitsrelevanten Lebensgewohnheiten.
Mindestdauer 20 Minuten.

GOA Nr. Einfacher

Satz
1 4,66
4 12,82
7 9,33
8 15,16
30a 52,46
31a 26,23
34 a 17,49

2,3-/
1,8 -
facher
Satz

10,71

29,49

21,46

34,86

120,66

60,33

40,23



Osteopathische Priifung der kindlichen
Entwicklung bezliglich der Grobmotorik, der
Feinmotorik, der Sprache und des sozialen
Verhaltens

Osteopathische Behandlung eines Organs im
Thorax,

Bauch oder Becken einschlieflich der
Aufhangesysteme des Organs

Osteopathische Behandlung von bis zu 3
weiteren Organen im Thorax, Bauch oder
Becken, je Organ

Osteopathische Behandlung von
Thorax/Atemapparat

Osteopathische Behandlung mit myofascial
Release mehrerer Kérperregionen

Osteopathische Behandlung mit myofascial
Release in einer Kérperregion

Osteopathische Behandlung mit
Muskelenergietechniken (MET) an den
Extremitaten

Osteopathische Behandlung mit funktionellen
Techniken am Stamm und/oder Extremitaten

Osteopathische Dekompression entsprechend
Extensionsbehandlung

extramuskulare Bindegewebsmobilisierung

Tenderpoint — Behandlung nach Jones an den
Extremitaten

Tenderpoint — Behandlung nach Jones an
Wirbelsdule und/oder Rumpf

Osteopathische Behandlung an einer Region des
Neurocraniums/Viscerocraniums

Osteopathische Behandlung von bis zu 3
weiteren Regionen des Neurocraniums /
Viscerocraniums

715a

410 a

420 a

505 a

506 a

507 a

510 a

514 a3

515a

523 a

525a

526 a

714 a

717 a

12,82

11,66

4,66

4,95

7,00

4,66

4,08

6,12

2,22

3,79

2,04

3,21

10,49

6,41

29,49

26,81

10,72

8,91

12,60

8,39

7,34

11,02

4,00

6,82

3,67

5,78

24,13

14,74



Ubende Verfahren / Relaxation

Osteopathisch medizinische Behandlung
multisegmentaler und somatischer
Funktionsstorungen des Rumpfes (einschliellich
des Brustkorbes und Beckenringes),
entsprechend Einrenkung der Luxationen von
Wirbelgelenken im Durchhang

Osteopathisch medizinische Behandlung
multisegmentaler und somatischer
Funktionsstorungen der oberen oder unteren
Extremitat, entsprechend Redressement einer
Beinverkrimmung

Chirotherapeutischer Eingriff an der Wirbelsaule
Osteopathische Behandlung der Wirbelsaule

Chirotherapeutischer Eingriff an einem oder
mehreren Extremitatengelenken

Osteopathische Behandlung eines oder
mehrerer Extremitatengelenke

846 a

2203 a

2277 a

3306 a

3306 W

3306D

33060

8,74

43,07

33,05

8,63
8,63

8,63

8,63

20,10

99,06

76,02

19,85
19,85

19,85

19,85



