

Patienteninformation über die Abrechnung privatärztlicher Leistungen

- **Die Abrechnung privatärztlicher Leistungen** erfolgt nach der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ). Je nach Aufwand und Schwierigkeitsgrad variiert der Faktor zwischen dem 2,3-fachen und dem 3,5-fachen des Basiswertes der GOÄ.
- Bis zu einem Steigerungsfaktor von 3,5 werden die Kosten in der Regel von der privaten Krankenversicherung in voller Höhe übernommen. Die Steigerung über den Faktor 2,3 hinaus bedarf einer Begründung. Für die vollständige Kostenübernahme durch die private Versicherung übernehmen wir keine Haftung, da je nach Rahmenvertrag Leistungen gegebenenfalls nicht übernommen werden.
- Gesetzliche Krankenkassen dürfen privatärztliche Leistungen nicht erstatten.
- Die häufigsten **Leistungsziffern** finden Sie auf den folgenden Seiten.

Zustimmung zur Abrechnung privatärztlicher Leistungen

privatärztliche Verrechnungsstelle PVS Rhein Ruhr stimme ich	n hiermit zu.
Wuppertal, den	
Vorname und Name:	Unterschrift:

Der "Faktor" bezeichnet den Steigerungsfaktor, ausgehend vom gesetzlich festgelegten einfachen Satz der Gebührenordnung für Ärzte GOÄ. Die Beträge sind in EURO.

Leistungsbezeichnung	GOÄ Nr.	Einfacher Satz	2,3 -/ 1,8 - facher Satz
Beratung	1	4,66	10,71
Erhebung der Fremdanamnese über einen Kranken und/oder Unterweisung und Führung der Bezugsperson(en) im Zusammenhang mit der Behandlung eines Kranken	4	12,82	29,49
Untersuchung Organsystem/Bewegungsapparat	7	9,33	21,46
Untersuchung Ganzkörperstatus	8	15,16	34,86
Erstanamnese, Mindestdauer 60 Minuten, zur Einleitung einer osteopathischen Behandlung. Erfassung der lebensgeschichtlich relevanten Daten, welche das psychosoziale Befinden, die durchgeführten Operationen, aktuelle Medikation und alle physiologischen Systeme umfasst. Einschließlich schriftlicher Aufzeichnungen.	30 a	52,46	120,66
Anamnese, Mindestdauer 30 Minuten, zur Einleitung einer osteopathischen Behandlung. Erfassung der lebensgeschichtlich relevanten Daten, welche das psychosoziale Befinden, die durchgeführten Operationen, aktuelle Medikation und alle physiologischen Systeme umfasst. Einschließlich schriftlicher Aufzeichnungen.	31 a	26,23	60,33
Osteopathische Beratung zur Umstellung von krankheitsrelevanten Lebensgewohnheiten. Mindestdauer 20 Minuten.	34 a	17,49	40,23

Osteopathische Prüfung der kindlichen Entwicklung bezüglich der Grobmotorik, der Feinmotorik, der Sprache und des sozialen Verhaltens	715 a	12,82	29,49
Osteopathische Behandlung eines Organs im Thorax, Bauch oder Becken einschließlich der Aufhängesysteme des Organs	410 a	11,66	26,81
Osteopathische Behandlung von bis zu 3 weiteren Organen im Thorax, Bauch oder Becken, je Organ	420 a	4,66	10,72
Osteopathische Behandlung von Thorax/Atemapparat	505 a	4,95	8,91
Osteopathische Behandlung mit myofascial Release mehrerer Körperregionen	506 a	7,00	12,60
Osteopathische Behandlung mit myofascial Release in einer Körperregion	507 a	4,66	8,39
Osteopathische Behandlung mit Muskelenergietechniken (MET) an den Extremitäten	510 a	4,08	7,34
Osteopathische Behandlung mit funktionellen Techniken am Stamm und/oder Extremitäten	514 a	6,12	11,02
Osteopathische Dekompression entsprechend Extensionsbehandlung	515 a	2,22	4,00
extramuskuläre Bindegewebsmobilisierung	523 a	3,79	6,82
Tenderpoint – Behandlung nach Jones an den Extremitäten	525 a	2,04	3,67
Tenderpoint – Behandlung nach Jones an Wirbelsäule und/oder Rumpf	526 a	3,21	5,78
Osteopathische Behandlung an einer Region des Neurocraniums/Viscerocraniums	714 a	10,49	24,13
Osteopathische Behandlung von bis zu 3 weiteren Regionen des Neurocraniums / Viscerocraniums	717 a	6,41	14,74

übende Verfahren / Relaxation	846 a	8,74	20,10
Osteopathisch medizinische Behandlung multisegmentaler und somatischer Funktionsstörungen des Rumpfes (einschließlich des Brustkorbes und Beckenringes), entsprechend Einrenkung der Luxationen von Wirbelgelenken im Durchhang	2203 a	43,07	99,06
Osteopathisch medizinische Behandlung multisegmentaler und somatischer Funktionsstörungen der oberen oder unteren Extremität, entsprechend Redressement einer Beinverkrümmung	2277 a	33,05	76,02
Chirotherapeutischer Eingriff an der Wirbelsäule	3306 a	8,63	19,85
Osteopathische Behandlung der Wirbelsäule	3306W	8,63	19,85
Chirotherapeutischer Eingriff an einem oder mehreren Extremitätengelenken	3306D	8,63	19,85
Osteopathische Behandlung eines oder mehrerer Extremitätengelenke	33060	8,63	19,85